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WPROWADZENIE 

 

Program „Moje Boisko – Orlik’2012” został wdrożony w życie w grudniu 2007 roku, a 

jego podstawowe założenia, jako projektu budowy około 2012 nowoczesnych boisk 

sportowych do 2012 roku, zostały przedstawione w expose Prezesa Rady Ministrów RP Pana 

Donalda Tuska w dniu 23 listopada 2007 roku. Nadrzędnym celem uruchomienia programu 

było nadrobienie wieloletnich zaległości w budowie infrastruktury sportowej, przeznaczonej 

głównie dla dzieci i młodzieży, oraz zapewnienie szerokiego dostępu do nowoczesnych 

obiektów sportowych, bez którego niemożliwe jest osiąganie wysokich wyników a w dalszej 

perspektywie skuteczny udział w międzynarodowej rywalizacji sportowej. Ponadto, procedura 

realizacji programu, zakładająca finansowy współudział organów administracji rządowej oraz 

jednostek samorządu terytorialnego, implikowała zwiększenie aktywności środowisk lokalnych 

oraz zmniejszenie różnic w potencjale infrastrukturalnym, jakie wciąż występują w wielu 

regionach Polski. Obok wymiaru sportowego, infrastrukturalnego i finansowego, istotnym 

założeniem programu był także jego aspekt społeczny, determinujący powstawanie nowych 

podmiotów szczebla lokalnego, zrzeszających zarówno uczestników jak i organizatorów 

przedsięwzięć prowadzonych na nowopowstałych obiektach sportowych. 

 Program „Moje Boisko – Orlik’2012” jest jednym z największych przedsięwzięć 

infrastrukturalno-społecznych realizowanych w Polsce po 1989 roku. Do chwili obecnej 

powstało około 1800 obiektów i tym samym zakładany cel planowanej liczby „Orlików” 

powinien zostać osiągnięty już w tym roku. Warto zaznaczyć że program jest realizowany  

w okresie zwiększonej dyscypliny finansów publicznych, co dodatkowo świadczy o znaczeniu 

programu dla jednostek samorządu terytorialnego i społeczności lokalnych. Ponadto należy 

podkreślić, że środki finansowe wydatkowane przez budżet państwa zostały prawidłowo 

zaplanowane w poszczególnych latach realizacji programu i żaden wniosek o dofinansowanie 

budowy „Orlika” nie został odrzucony przez Ministra Sportu i Turystyki ze względu na brak 

środków. Z uwagi na zwiększone zainteresowanie społeczne sportami zimowymi, mające 

miejsce po sukcesach polskich sportowców na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich 

Vancouver’2010, w 2010 roku uruchomiono pilotażowy program budowy lodowisk „Biały 

Orlik”. 

 Równolegle z procesem budowy infrastruktury Ministerstwo Sportu i Turystyki 

uruchomiło projekty wspierające program „Moje Boisko – Orlik’2012”, niezbędne dla 

prawidłowego i efektywnego wykorzystania powstających obiektów. Do działań tych należy 

zaliczyć: zakupy sprzętu sportowego dla podmiotów zarządzających „Orlikami”, finansowanie 
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specjalistycznych programów szkoleniowych oraz współfinansowanie, wraz z jednostkami 

samorządu terytorialnego, wynagrodzeń osób odpowiedzialnych za organizowanie  

i prowadzenie zajęć sportowych na powstających obiektach. Ponadto zorganizowano 

największą, pod względem liczby uczestników i drużyn, ubiegłoroczną imprezę sportową  

w Polsce – I Turniej Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska w piłce nożnej. W roku 

bieżącym wszystkie wymienione działania wspierające program „Moje Boisko – Orlik’2012” 

będą prowadzone w większym zakresie niż w roku ubiegłym. 

 Rozmach programu, który został osiągnięty w jego infrastrukturalnym wymiarze, 

wymaga także aby należycie wzmacniać jego wymiar sportowy i społeczny. Nowoczesna baza 

sportowa, nie ustępująca jakością obiektom które mają do swojej dyspozycji młodzi sportowcy 

z państw przodujących w międzynarodowej rywalizacji, powinna być zarządzana przez 

dobrych menedżerów i szkoleniowców. Stąd Ministerstwo Sportu i Turystyki, we współpracy  

z jednostkami samorządu terytorialnego oraz organizacjami środowiska sportowego, planuje 

wdrożenie kolejnych projektów wspierających podmioty odpowiedzialne za zarządzanie 

„Orlikami” oraz organizatorów imprez sportowych przeprowadzanych na tych obiektach. Jak 

pokazują badania socjologiczne, przeprowadzone na zlecenie Ministerstwa, budowa „Orlików” 

ma bardzo pozytywny wpływ na pożądane zachowania lokalnych społeczności. Następuje nie 

tylko aktywizacja młodzieży i dzieci, ale również osób dorosłych, mających ograniczone 

możliwości dostępu do nowoczesnych obiektów sportowych. Ponadto obiekty te pełnią funkcję 

miejsc spotkań i wydarzeń lokalnej społeczności, a także przyczyniają się do poprawy 

infrastruktury pozasportowej oraz rozwoju sektora usługowego. 

 Program „Moje Boisko – Orlik 2012” jest dobrym instrumentem kreowania pożądanych 

postaw obywatelskich oraz stymuluje rozwój lokalny. Stąd w dalszych działaniach związanych 

z realizacją programu należy w jeszcze większym stopniu rozwijać jego społeczny charakter. 
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INFORMACJE PODSTAWOWE 
 

Od momentu uruchomienia programu w 2008 roku do chwili obecnej powstało blisko      

1800 kompleksów boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” za kwotę 700 mln PLN. 

Stało się to możliwe, dzięki połączeniu udziałów finansowych Ministerstwa Sportu i Turystyki, 

samorządów wojewódzkich i wnioskodawców. Efektem są kompleksy sportowe, w skład 

których wchodzą: boisko piłkarskie, boisko wielofunkcyjne – do siatkówki i koszykówki oraz 

zaplecze sanitarno-szatniowe. Nowoczesne i bezpieczne boiska umożliwiają uprawianie 

różnych dyscyplin sportowych przez wszystkie grupy wiekowe. W swoim założeniu obiekty są 

ogólnodostępne i nieodpłatne.   

W ubiegłym – 2010 roku łączna ilość wniosków, które wpłynęły do Ministerstwa 

Sportu i Turystyki wyniosła 613. Wskutek wielu czynników, m.in. niesprzyjających warunków 

pogodowych oraz nierzetelnego wykonawstwa robót, część beneficjentów wycofała się  

z udziału w programie. Wycofanie się samorządu województwa mazowieckiego w znaczny 

sposób przyczyniło się do kilkunastu rezygnacji. Elastyczne stanowisko Ministerstwa Sportu  

i Turystyki, zaprezentowane wobec beneficjentów z terenu województwa mazowieckiego, 

pozwoliło ograniczyć liczbę rezygnujących. W ramach III edycji programu realizowanej  

w 2010 roku, dotacje wypłacone zostały 519 beneficjentom, z czego około 100 zakończy 

roboty budowlane w roku 2011. 

W związku z negatywnymi skutkami powodzi dla infrastruktury sportowej, 

dofinansowano naprawy 10 uszkodzonych kompleksów „Moje Boisko – Orlik 2012”  

i zwiększono dofinansowanie dla 109 jednostek samorządu terytorialnego uczestniczących  

w programie. Zwiększone dofinansowanie było bardzo ważnym argumentem, przekonującym 

jednostki samorządu terytorialnego, do niewycofywania się z udziału w programie. 

Dużym sukcesem okazał się pomysł opracowania i wdrożenia pilotażowego programu 

budowy składanych i stałych lodowisk sezonowych – „Biały Orlik”, w trakcie którego 

dofinansowano 38 inwestycji. Celem jest popularyzacja dyscyplin zimowych, w szczególności 

łyżwiarstwa i hokeja na lodzie. Warunkiem udzielenia dofinansowania budowy lodowiska, jest 

jego powstanie na terenie kompleksu „Moje Boisko – Orlik 2012” bądź w jego bliskim 

sąsiedztwie.  

Jednocześnie z prowadzeniem działań na rzecz zwiększenia zasobu infrastruktury 

sportowej, dochowano starań, by obiekty jak najszybciej mogły służyć lokalnym 

społecznościom. Wprowadzono projekty wspierające program inwestycyjny „Moje Boisko – 

Orlik 2012”. 
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Ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przeznaczonych na dofinansowanie 

zadań z zakresu rozwijania sportu dzieci i młodzieży kupowany jest sprzęt, który ma stanowić 

podstawowe wyposażenie obiektów. Od momentu uruchomienia programu w 2008 roku, 

zakupiono podstawowy sprzęt, stanowiący wyposażenie dla 1 124 „Orlików”. Łącznie na ten 

cel przeznaczono kwotę prawie 3,2 mln PLN. W samym 2010 roku wyposażono obiekty w 340 

kompletów sprzętu. 

W 2010 r. na ponad 100 gminnych „Orlikach” uruchomiona została II edycja projektu 

Akademia Orlika. Głównym celem projektu, który adresowany jest do dzieci w wieku od 6 do 

8 lat, jest zachęcenie do regularnego uprawiania sportu oraz identyfikacja utalentowanych 

ruchowo dziewcząt i chłopców. Zajęcia prowadzone są przez profesjonalnych trenerów 

piłkarskich, według autorskiego programu szkoleniowego. Adepci Akademii będą zapraszani 

do kontynuowania treningów w lokalnych klubach piłkarskich. W edycji 2010 roku 

uczestniczyło ok. 3 tys. dzieci.  

W ubiegłym roku na potrzeby projektu Akademia Orlika zakupiono ze środków 

Ministerstwa (FRKF) 100 kompletów specjalistycznego sprzętu sportowego, za kwotę 700 tys. 

PLN.  

Po raz pierwszy zorganizowano piłkarski Turniej Orlika o Puchar Premiera Donalda 

Tuska. We wrześniu i październiku 2010 r. poprowadzono rozgrywki piłki nożnej dziewcząt  

i chłopców w dwóch kategoriach wiekowych: 10-11 lat i 12-13 lat. Rywalizacja początkowo 

toczyła się na trzech szczeblach: eliminacje gminne, eliminacje wojewódzkie oraz finały 

wojewódzkie. W dniach 21-23 października 2010 r. odbył się w Warszawie ogólnopolski finał 

Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska. Wystąpiły w nim po cztery najlepsze 

drużyny z każdego województwa. Finał finałów zgromadził na trybunach ponad 3 tysiące 

kibiców – dzieci i młodzieży z całego kraju. We wszystkich etapach imprezy wzięło czynny 

udział ok. 110 tys. dzieci, a wiec ponad 10 tys. drużyn. Turnieje eliminacyjne odbyły się na 

prawie 1000 obiektach „Orlik”.  

Bardzo ważnym przedsięwzięciem jest projekt „Animator - Moje Boisko Orlik 2012”, 

mający na celu zapewnienie bezpieczeństwa i profesjonalnego prowadzenia zajęć sportowo-

rekreacyjnych. Jest on realizowany od 2009 r., na wszystkich oddanych do użytku obiektach 

Orlik 2012. Jest stopniowo rozszerzany, w miarę uruchamiania kolejnych obiektów. Polega na 

udziale finansowym Ministerstwa Sportu i Turystyki w pokryciu kosztów zatrudnienia osób na 

stałe prowadzących zajęcia – do 1000 złotych brutto miesięcznie przez okres maksymalnie 9 

miesięcy w roku. Jest to pomoc dla samorządów terytorialnych  

w zapewnieniu systematycznej działalności sportowo-rekreacyjnej na obiektach.  

Z wyłonionymi, w wyniku przeprowadzonej procedury, Animatorami Zarząd Główny 



 

 

9 

Szkolnego Związku Sportowego - za pośrednictwem wojewódzkich Szkolnych Związków 

Sportowych – podpisuje indywidualne umowy. Efektem jest stworzenie miejsc pracy dla 

około 1500 wykwalifikowanych trenerów, instruktorów i nauczycieli wychowania 

fizycznego. Zajęcia przez nich prowadzone przyczyniają się do indywidualnego rozwoju, 

integracji i samorealizacji dzieci i młodzieży. Animatorzy przeprowadzili już na obiektach 

„Orlik” prawie 620 tys. jednostek zajęć o bardzo różnorodnej tematyce, zarówno pod kątem 

nauki poszczególnych elementów różnych dyscyplin sportu, zdobywania i doskonalenia 

umiejętności taktycznych, ale także w formie gier i zabaw dla najmłodszych uczestników.  

Dzięki profesjonalnej ofercie zajęć sportowych i sportowo-rekreacyjnych, prowadzone 

przedsięwzięcia w wymierny sposób wpływają na upowszechnianie aktywności fizycznej, 

przeciwdziałanie agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży oraz budowanie integracji 

społeczeństwa. Projekt „Animator - Moje Boisko Orlik 2012” przyczynił się także do 

zainicjowania lokalnych programów: Preselekcja do Sportu Młodzieżowego. 

Obecnie działalność prowadzi 1 449 Animatorów na 1 102 obiektach sportowych Orlik 2012. 

Kwota realizacji zadania to ponad 10 mln PLN.  

W każdym miesiącu na każdym obiekcie typu „Orlik” odbywały się różnego rodzaju 

zawody i sprawdziany realizowane jako przedsięwzięcia lokalne, regionalne, ale także 

ogólnopolskie. Były też festyny, gry i zabawy. Podczas realizacji całego projektu w 2010 r., 

Animatorzy przeprowadzili łącznie 32 151 imprez/zawodów. Najbardziej aktywna była 

Małopolska (3 055), najmniej przedsięwzięć było w województwie opolskim (562). Jednostki 

samorządów terytorialnych, odpowiedzialne za funkcjonowanie obiektów, liczą na dalszą 

pomoc ze strony Ministerstwa Sportu i Turystyki, w finansowaniu działalności sportowo-

rekreacyjnej na obiektach. 

Kompleksy Orlik 2012 stają się miejscem realizacji sportowych pasji, promowania 

zdrowego stylu życia, ale również odgrywają ważną rolę w kształtowaniu postaw społecznych. 

Są miejscem, gdzie młodzież nie tylko cieszy się z uprawiania sportu w doskonałych 

warunkach, ale również uczy się współdziałania i zasad współtworzenia społeczeństwa 

obywatelskiego. W czasie trwania projektu, z obiektów skorzystało w 2010 r. ponad 6,5 mln 

dzieci i młodzieży, a także ponad 1 milion 690 tysięcy osób dorosłych.  

W 2010 r. na realizację projektu „Animator – Moje Boisko - Orlik 2012”  

Ministerstwo Sportu i Turystyki przeznaczyło środki finansowe w wysokości 10,03 mln PLN.  

Nowoczesne i funkcjonalne obiekty dają możliwość wyrównania szans rozwojowych 

dzieci i młodzieży, w szczególności ze wsi i małych miasteczek. Są także dobrze 

przystosowane do korzystania z nich przez osoby niepełnosprawne.  

Projekt mobilizuje jednostki samorządu terytorialnego do aktywnej współpracy,  
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do współfinansowania działalności Animatorów, a także do tworzenia nowych miejsc pracy. 

Ma duży wpływ na popularyzowanie sportu, jako aktywnego sposobu spędzania wolnego 

czasu. Animatorzy zachęcają dzieci i młodzież do czynnego uprawiania sportu w przyszłości.   

Projekt „Animator - Moje Boisko – Orlik 2012” jest bardzo dobrze przyjmowany 

zarówno przez władze samorządowe (pomoc finansowa w utrzymaniu boisk) jak i przez 

bezpośrednich uczestników zajęć (profesjonalna obsługa boisk i organizacja zajęć oraz imprez 

sportowych). Zajęcia na „Orlikach” cieszą się coraz większą popularnością, a boiska do zajęć 

czy rozgrywek często są rezerwowane z dużym wyprzedzeniem. 

Dzięki realizacji całego programu inwestycyjnego „Moje Boisko – Orlik 2012”, Polska 

szybko zmniejsza dystans, jaki dzieli nasz kraj od rozwiniętych krajów europejskich.  

Program zrównuje szanse na dostęp do nowoczesnych obiektów sportowych. 
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PROGRAM „MOJE BOISKO – ORLIK 2012” 

 

Zakres programu oraz skala jego oddziaływania, pozwala uznać, że jest to 

przedsięwzięcie przełomowe, w kwestii rządowego wspierania rozwoju infrastruktury 

sportowej, mającej służyć lokalnym społecznościom. Wcześniej realizowane programy, takie 

jak: Program budowy boisk wielofunkcyjnych ogólnodostępnych dla dzieci i młodzieży oraz 

Blisko - Boisko osiągnęły zamierzony cel, znacznie wzbogacając infrastrukturę sportową  

w polskich gminach i powiatach. Jednak dopiero program „Moje Boisko – Orlik 2012” pozwala  

w pełni odpowiedzieć na potrzeby polskiego społeczeństwa w zakresie dostępu do bazy 

sportowej na odpowiednim poziomie technicznym. 

Na finansowanie programu przyznane zostały środki z budżetu państwa, a możliwość 

ich pozyskania w formie dotacji na realizację inwestycji, stała się dla jednostek samorządu 

terytorialnego zachętą, do podjęcia decyzji o udziale w programie. W roku 2008 przeznaczono 

na realizację programu 200 mln zł, natomiast w roku 2009 i roku 2010 po 250 mln zł, co 

łącznie daje kwotę 700 mln zł. Dzięki powyższemu wsparciu finansowemu, w całym kraju 

powstało do tej pory około 1800 kompleksów boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” 

(Zał. 3).  

W roku 2010 dofinansowanych zostało 519 inwestycji na łączną kwotę 184 mln zł, co 

skutkowało niepełnym wykorzystaniem środków finansowych, zabezpieczonych na realizację 

programu w roku 2010. Program „Moje Boisko – Orlik 2012” jest programem rządowo – 

samorządowym, co oznacza, że osiągnięcie zaplanowanego w programie celu zależy w dużej 

mierze od możliwości finansowych partnerów samorządowych tj.: samorządów wojewódzkich 

oraz uczestniczących w programie jednostek samorządu terytorialnego realizujących zadania 

jako inwestorzy. Zmniejszony udział jednostek samorządu terytorialnego w roku 2010 w 

porównaniu do roku 2009 spowodowany był wieloma czynnikami, w szczególności: powodzią, 

która spowodowała ogromne straty i uniemożliwiła budowę wielu zaplanowanych kompleksów 

z powodów finansowych i technicznych (zalanie terenu budowy) oraz wycofaniem się ze 

współfinansowania programu przez samorząd województwa mazowieckiego (z powodu złej 

sytuacji finansowej budżetu województwa). Istotnym czynnikiem uniemożliwiającym 

realizację zadań były również problemy jednostek samorządu terytorialnego występujące w 

procesie wyłaniania wykonawcy w drodze postępowania przetargowego oraz na późniejszym 

etapie inwestycji z nierzetelnymi wykonawcami prac budowlanych. 
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Oszczędności wynikające niepełnego wykorzystania środków finansowych na realizację 

programu w roku 2010 pozwoliły Ministerstwu Sportu i Turystyki uruchomić dodatkowe 

przedsięwzięcia, wspomagające jednostki samorządu terytorialnego w zakresie budowy 

i napraw infrastruktury sportowej. W drugiej połowie roku 2010:  

 opracowano i wdrożono pilotażowy program budowy składanych lodowisk 

sezonowych oraz lodowisk stałych „Biały Orlik”, dzięki któremu dofinansowano 

38 lodowisk, 

 zwiększono dofinansowanie dla 109 jednostek samorządu terytorialnego, które 

ucierpiały wskutek powodzi, a jednocześnie uczestniczyły w programie „Moje 

Boisko – Orlik 2012”, 

 dofinansowano naprawy 10 kompleksów „Moje Boisko – Orlik 2012” 

uszkodzonych przez powódź. 

 

 

DZIAŁANIA WSPIERAJĄCE 

 

Ministerstwo Sportu i Turystyki, w ramach zadań programu „Sport Wszystkich Dzieci”, 

finansowanych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, przeznaczonych na 

„rozwijanie sportu dzieci i młodzieży”, realizuje kilka projektów wspierających program 

inwestycyjny „Moje Boisko – Orlik 2012”. 

 

1. Zakup sprzętu sportowego dla obiektów.  

W 2010 roku, ze środków MSiT zakupiono i przekazano na obiekty „Orlik” 340 

kompletów sprzętu sportowego; kwota realizacji zadania to 950 tys. PLN. Łącznie od 2008 

roku zakupiono podstawowy sprzęt dla 1 124 obiektów, za kwotę prawie 3,2 mln PLN.  

Bezpośrednim realizatorem zadania była Krajowa Federacja Sportu dla Wszystkich (Zał. 4).  

 

2. Projekt Akademia Orlika – Szukamy Talentów. 

W 2010 r. projekt Akademia Orlika był realizowany na ponad 100 gminnych 

„Orlikach”. To już 2. edycja. Pierwsza odbywała się w roku poprzednim na 11 obiektach w 4 

wybranych województwach (dolnośląskim, łódzkim, mazowieckim i pomorskim). Główny cel 
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projektu, który adresowany jest do dzieci w wieku od 6 do 8 lat, to zachęcenie do regularnego 

uprawiania sportu oraz identyfikacja utalentowanych ruchowo dziewcząt i chłopców. Zajęcia 

prowadzone są według autorskiego programu szkoleniowego Akademii Orlika, przez 

profesjonalnych trenerów piłkarskich, którzy posiadają także niezbędne przygotowanie 

pedagogiczne, szczególnie istotne w pracy z tak młodymi adeptami futbolu. W ten sposób 

wspierane są również samorządy w organizacji profesjonalnych zajęć dla dzieci. Projekt 

Akademia Orlika realizowany jest na podstawie porozumienia MSiT z Bankiem Zachodnim 

WBK, przy ścisłej współpracy ze Stowarzyszeniem Byłych Piłkarzy.  

Tegoroczną edycję Akademii Orlika zainaugurowały Sportowe Pikniki Rodzinne  

w Poznaniu, Katowicach, Szczecinie i Kielcach oraz w pozostałych miejscowościach, które 

przystąpiły do programu. Podczas pikników, zainteresowane dzieci z roczników 2002-2004, 

mogły przystąpić do testów sprawnościowych, na podstawie których, część z nich została 

zakwalifikowana do dalszych etapów szkolenia w Akademii Orlika, m.in. do udziału  

w sierpniowych Wakacjach z Orlikiem. Najlepsi i najbardziej wytrwali uczestnicy wezmą  

udział w 10-miesięcznym szkoleniu piłkarskim w trakcie roku szkolnego 2010/2011. Adepci 

Akademii Orlika będą zapraszani do kontynuowania treningów w lokalnych klubach 

piłkarskich. W edycji 2010 uczestniczyło ok. 3 tys. dzieci.  

Na potrzeby projektu Akademia Orlika, przy współpracy z Polskim Związkiem Piłki 

Nożnej, zakupiono ze środków MSiT w 2010 roku 100 kompletów specjalistycznego sprzętu 

sportowego, za kwotę 700 tys. PLN (Zał. 5).  

 

Sprzęt ten powinien być przechowywany na boisku Orlik 2012 i wykorzystywany przez 

wszystkich chętnych uczestniczących w zajęciach realizowanych zarówno w ramach projektu 

Akademia Orlika, jak i innych zajęciach prowadzonych na tym obiekcie. 

 

3. Turniej Orlika o puchar Premiera Donalda Tuska. 

We wrześniu 2010 r. wraz z początkiem roku szkolnego, w całym kraju rozpoczął się 

Turniej Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska. Była to pierwsza tak duża impreza piłkarska, 

skierowana do dzieci i rozgrywana na obiektach, wybudowanych w ramach rządowego 

programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. Turniej wystartował 10 września 2010 r., a zakończył 

się 23 października 2010 r. wielkim finałem na warszawskim Torwarze. Organizatorami 

turnieju - na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki - był Szkolny Związek Sportowy, a 

partnerami - PZU i PKN ORLEN.  
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Impreza adresowana była do dziewcząt i chłopców w dwóch kategoriach wiekowych: 

10-11 lat i 12-13 lat. W rozgrywkach mogły startować zarówno reprezentacje szkół, jak 

również tzw. dzikie drużyny. We wszystkich etapach imprezy wzięło udział ok. 110 tys. dzieci 

z całego kraju, a wiec ponad 10 tys. drużyn. Turnieje eliminacyjne odbyły się na prawie 1000 

obiektach „Orlik”. 

W dniach 21-23 października 2010 r. odbył się w Warszawie ogólnopolski finał. 

Wystąpiły w nim po cztery najlepsze drużyny z każdego województwa. W sumie 64 zespoły 

dziewcząt i chłopców w dwóch kategoriach wiekowych. W wielkim finale, który odbył się na 

stołecznym Torwarze, najlepszym ekipom puchary, medale i nagrody wręczył premier RP Pan 

Donald Tusk, Minister Sportu i Turystyki Pan Adam Giersz oraz prezesi - PZU Pan Andrzej 

Klesyk, PKN ORLEN Pan Jacek Krawiec. Finał finałów zgromadził na trybunach ponad 3 

tysiące kibiców, dzieci i młodzieży z całego kraju. Premier Donald Tusk obejrzał wszystkie 

cztery emocjonujące mecze finałowe, z uwagą śledząc umiejętności młodych piłkarek i 

piłkarzy.  

 

4. Projekt „Animator - Moje Boisko Orlik 2012”. 

Zadanie skierowane jest do trenerów, instruktorów, nauczycieli wychowania 

fizycznego, organizujących i prowadzących systematyczne zajęcia, na obiektach sportowych 

wybudowanych w ramach programu inwestycyjnego. Projekt jest realizowany od 2009 r. na 

wszystkich oddanych do użytku obiektach Orlik 2012 i stopniowo rozszerzany, w miarę 

uruchamiania kolejnych obiektów. Ministerstwo przekazuje dofinansowanie  

w wysokości do 1000 PLN /na osobę / m-c, maksymalnie przez 9 miesięcy w roku. Jednostki 

samorządowe zobowiązane są do przekazania kwoty, co najmniej równej dotacji MSiT, przez 

okres co najmniej 9 miesięcy. Dofinansowanie dotyczy 1 osoby na każdym obiekcie,  

w przypadku zgłoszenia 2 osób, kwota ta dzielona jest na 2 osoby.  

W 2010 roku MSiT dofinansowało działalność 1 449 „animatorów” na 1 102 obiektach 

sportowych Orlik 2012 (Zał. 12). Kwota realizacji zadania to ponad 10 mln PLN. 

Bezpośrednim realizatorem zadania jest Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego.  

(Zał. 10, 11, 12).  
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OPIS POSZCZEGÓLNYCH PROGRAMÓW 

Moje Boisko – Orlik 2012 

Program zakłada budowę kompleksów, umożliwiających uprawianie różnych dyscyplin 

sportowych przez wszystkie grupy wiekowe na bezpiecznych i nowoczesnych boiskach. 

Istotnym warunkiem przyznania dotacji jest deklaracja jednostki samorządu terytorialnego, że 

obiekty będą ogólnodostępne i nieodpłatne. W celu profesjonalnego prowadzenia zajęć 

sportowo-rekreacyjnych oraz zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na 

obiekcie, niezbędnym jest zatrudnienie trenera środowiskowego. 

 

Główne założenia.  

1. W ramach programu „Moje Boisko - Orlik 2012” realizowana jest budowa kompleksu 

boisk sportowych, w skład którego wchodzą:  

  boisko piłkarskie o wymiarach 30m x 62m (pole gry 26m x 56m), o nawierzchni  

ze sztucznej trawy, ogrodzone po obwodzie ogrodzeniem o wysokości min. 4m wraz  

z piłkochwytami o wysokości min. 6m,  

  boisko wielofunkcyjne o wymiarach 19,1m x 32,1m (pole gry 15,1m x 28,1m),  

o nawierzchni poliuretanowej, przeznaczone do piłki koszykowej i piłki siatkowej 

otoczone po obwodzie ogrodzeniem o wysokości min. 4m. 

 zaplecze sanitarno-szatniowe obejmujące magazyn sprzętu gospodarczo-sportowego, 

szatnie, zespół higieniczno-sanitarny, pomieszczenie gospodarza obiektu i trenera 

środowiskowego.  

2. Lokalizacja kompleksu powinna zapewniać bezpieczny i łatwy dojazd oraz szybką i tanią 

realizację inwestycji. 

3. Powierzchnia działki, przeznaczonej pod budowę kompleksu boisk, powinna  

wynosić ok. 3 000 m
2
. 

4. Wszystkie obiekty powinny być odpowiednio zabezpieczone i ogrodzone oraz wyposażone 

w odpowiedniej jakości nawierzchnie, oświetlenie, sprzęt sportowy i zaplecze. 

 

W roku 2010 na realizację programu „Moje Boisko – Orlik 2012” zabezpieczono w 

budżecie państwa kwotę 250 mln zł. Łączna ilość wniosków, które wpłynęły do Ministerstwa 

Sportu i Turystyki wyniosła 613. Wskutek wielu czynników, m.in. niesprzyjających warunków 

pogodowych oraz nierzetelnego wykonawstwa robót, wielu beneficjentów wycofało się  

z udziału w programie. Ponadto rezygnacja samorządu województwa mazowieckiego z udziału 
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w programie w znaczny sposób przyczyniła się do kilkunastu rezygnacji. Elastyczne 

stanowisko Ministerstwa Sportu i Turystyki, zaprezentowane wobec beneficjentów z terenu 

województwa mazowieckiego, pozwoliło ograniczyć liczbę rezygnujących. W ramach III 

edycji programu, dotacje wypłacone zostały 519 beneficjentom, z czego około 100 zakończy 

roboty budowlane w roku 2011. 

W drugiej połowie 2010 roku, w związku z osiągniętymi oszczędnościami, Minister Sportu 

i Turystyki zwiększył w przypadku 109 beneficjentów dofinansowanie inwestycji ze środków 

budżetu państwa. Powyższe dotyczyło gmin i powiatów, które brały udział w III edycji 

programu, a poszkodowane zostały wskutek zeszłorocznej powodzi. Ministerstwo Sportu  

i Turystyki przyjęło 109 wniosków o zwiększenie dofinansowania, gdzie maksymalną 

wnioskowaną kwotą było 500.000 zł, podczas gdy pierwotną kwotą dofinansowania była 

wartość 333.000 zł. W niektórych przypadkach niemożliwe było całkowite wypłacenie 

zwiększonej kwoty, co wynikało z obostrzeń zawartych w ustawie o finansach publicznych, 

pośrednio ograniczających dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki do 

równowartości 47% wartości inwestycji. 

Zwiększone dofinansowanie było bardzo ważnym argumentem, przekonującym jednostki 

samorządu terytorialnego do niewycofywania się z udziału w programie. Nadwyrężone budżety 

oraz poniesione straty, nakazywały inwestorom poszukiwanie oszczędności i zapewne 

doprowadziłyby do wielu rezygnacji. Dzięki decyzji o udzieleniu zwiększonego 

dofinansowania, udało się tego uniknąć. 

 

Pilotażowy program „Biały Orlik.” 

Program zakłada budowę nowoczesnych i ogólnodostępnych lodowisk, 

umożliwiających społeczeństwu uprawianie sportów zimowych, w szczególności łyżwiarstwa  

i hokeja na lodzie. Celem programu jest popularyzacja tychże dyscyplin sportowych. Zakres 

rzeczowy przedsięwzięcia obejmuje budowę lodowiska o powierzchni co najmniej 400m² wraz  

z niezbędną infrastrukturą. Warunkiem udzielenia dofinansowania budowy lodowiska, jest jego 

powstanie na terenie kompleksu „Moje Boisko – Orlik 2012” bądź w jego bliskim sąsiedztwie. 

Założenia przewidują dofinansowanie inwestycji ze strony Ministerstwa Sportu  

i Turystyki do kwoty 50% kosztów kwalifikowanych inwestycji, nie więcej jednak niż  

300.000 zł. Pozostałe koszty pokrywa jednostka samorządu terytorialnego, zainteresowana 

udziałem w programie. 
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Z uwagi na fakt, iż program „Biały Orlik” był w roku 2010 programem pilotażowym, 

Ministerstwo Sportu i Turystyki zakładało dofinansowanie dwóch lodowisk z terenu każdego 

województwa. W związku z dużym zainteresowaniem programem ze strony jednostek 

samorządu terytorialnego, Ministerstwo Sportu i Turystyki przyjęło więcej wniosków niż 

zakładano oraz dofinansowało więcej inwestycji. Sukces programu oraz wielki odzew ze strony 

beneficjentów pokazały, iż jego wdrożenie było posunięciem słusznym i odpowiadało 

potrzebom jednostek samorządu terytorialnego. 

Wobec planowanych oszczędności środków, zabezpieczonych na realizację programu 

„Moje Boisko – Orlik 2012”, wyasygnowana została kwota przeznaczona na realizację 

programu „Biały Orlik” w wysokości 15 mln zł. Do Ministerstwa Sportu i Turystyki wpłynęło 

51 wniosków o dofinansowanie budowy lodowisk, z czego na koniec roku zrealizowanych  

i dofinansowanych zostało 38 lodowisk. Realizacja programu „Biały Orlik” pozwoliła 

wykorzystać ponad 9 mln zł z puli środków, które stanowiły oszczędność wobec środków 

zaplanowanych na realizację programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. (Zał. 8). 

 

Remonty kompleksów uszkodzonych w wyniku powodzi.  

Niepełne wykorzystanie środków, przeznaczonych na realizację programu „Moje  

Boisko – Orlik 2012”, pozwoliło dofinansować z ich części remonty kompleksów „Orlik” 

uszkodzonych wskutek powodzi. Do Ministerstwa Sportu i Turystyki wpłynęło 15 wniosków. 

W 10 przypadkach zostało wypłacone dofinansowanie. Na naprawy uszkodzonych „Orlików”, 

wypłaconych zostało 735.286,25 PLN. 

 

DZIAŁANIA PODJĘTE W II PÓŁROCZU 2010 ROKU, ZWIĄZANE  

Z REALIZACJĄ PROGRAMU MOJE BOISKO… 
 

 Z początkiem drugiego półrocza 2010 roku, zakończono analizę i ocenę 613 wniosków  

o dofinansowanie. Łącznie wysłano 583 informacje o zabezpieczeniu środków. 

 Przyjęto i oceniono pozytywnie dodatkowe 109 wniosków o zwiększenie 

dofinansowania, złożonych przez beneficjentów poszkodowanych wskutek powodzi. 

 Sporządzono i wysłano do beneficjentów 536 umów na dofinansowanie, z czego  

w końcowym rozrachunku podpisanych zostało 533 umów. 

 Przyjęto i sprawdzono wnioski o płatność, a także wypłacono dotacje 519 beneficjentom. 
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 Wdrożono pilotażowy program budowy składanych lodowisk sezonowych oraz lodowisk 

stałych „Biały Orlik”, w ramach którego dofinansowano budowę 38 lodowisk. 

 Dofinansowano remonty 10 kompleksów boisk uszkodzonych przez powódź. 

 Opracowano i zatwierdzono założenia IV edycji programu „Moje Boisko – Orlik 2012” 

na rok 2011, wprowadzając między innymi nowy sposób finansowania w przypadku 

jednostek samorządu terytorialnego, których wskaźnik dochodów podatkowych na 

jednego mieszkańca (tzw. wskaźnik G) jest niższy od 1 000 zł. Tacy beneficjenci będą 

mogli wnioskować o dofinansowanie równe 47% kosztów kwalifikowanych, nie więcej 

jednak niż 500 000 zł. Pozwoli to wyrównać szanse udziału w programie pomiędzy JST  

o dużych dochodach, a samorządami o skromniejszych budżetach. 

 

 

 

KORZYŚCI WYNIKAJĄCE Z DOTYCHCZASOWEJ REALIZACJI 

PROGRAMU 
 

 wybudowanie blisko 1800 kompleksów boisk sportowych oraz blisko 40 lodowisk,  

w znaczny sposób wzbogacających infrastrukturę sportową, 

 upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży, 

 przeciwdziałanie zjawiskom agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży,  poprzez 

skierowanie profesjonalnej oferty zajęć sportowych i sportowo-rekreacyjnych, 

 zajęcia i treningi prowadzone przez wykwalifikowanych Animatorów na otwartych 

„Orlikach” przyczyniają się do indywidualnego rozwoju i samorealizacji dzieci  

i młodzieży, 

 skala upowszechnienia aktywnego trybu życia - średnio z jednego „Orlika” miesięcznie 

korzysta ponad 1000 osób, co równa się 1 500 000 osób korzystających z „Orlików” 

miesięcznie w całym kraju, 

 zachęcanie młodzieży do sportowej rywalizacji - ok. 4 inicjatywy (w postaci turniejów/ 

zawodów) miesięcznie przeprowadzane na każdym „Orliku”, 

 stworzenie miejsc pracy – ponad 1500 wykwalifikowanych Animatorów zatrudnionych 

na „Orlikach”. 
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Animator - Moje Boisko 
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Wprowadzenie 

W roku 2010 Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego w ścisłej współpracy  

z Ministerstwem Sportu i Turystyki kontynuuje realizację projektu „Animator - Moje Boisko - 

Orlik 2012”. 

W grudniu 2009 r. na stronie internetowej www.szs.pl, www.orlik2012.pl oraz na 

stronie www.msport.gov.pl zamieszczone zostają informacje oraz druki do pobrania dla 

jednostek samorządu terytorialnego starających się o dofinansowanie. Równocześnie 

wojewódzkie Szkolne Związki Sportowe aktywizują JST, na swoim terenie, do udziału  

w programie. 

 

Cele i zadania. 

1. Wspomaganie samorządów terytorialnych w zapewnieniu systematycznej działalności 

sportowo-rekreacyjnej na obiektach „Moje Boisko - Orlik 2012”. 

2. Przeciwdziałanie zjawiskom agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży, poprzez 

skierowanie do tych środowisk profesjonalnej oferty zajęć sportowych i sportowo-

rekreacyjnych. 

3. Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży. 

4. Zainicjowanie lokalnych programów: „Preselekcja do Sportu Młodzieżowego”. 

 

Źródła finansowania. 

Projekt finansowany jest ze środków państwowego Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rozwijania sportu dzieci i młodzieży, 

których przeznaczenie i wydatkowanie określa rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z 

dnia 23 sierpnia 2010 r. w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej (Dz. U. Nr 156, poz. 1051). Dysponentem środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej jest Minister Sportu i Turystyki jako Minister właściwy ds. kultury 

fizycznej. Środki finansowe Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej pochodzą z dopłat do 

stawek w grach losowych na podstawie art. 86 ust 3 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach 

hazardowych (Dz. U. Nr 201, poz. 1540, z późn. zm.). 
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Podmioty uczestniczące w realizacji. 

1. Ministerstwo Sportu i Turystyki, 

2. Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego i wojewódzkie oddziały Szkolnego 

Związku Sportowego (w 16 województwach) – współorganizator i koordynator realizacji zadań 

w ramach projektu, na podstawie umowy z Ministerstwem Sportu i Turystyki, 

3. Jednostki samorządu terytorialnego (starostwa, gminy) – odpowiedzialne za funkcjonowanie 

obiektów powstałych w ramach programu „Moje Boisko - Orlik 2012”. 

 

Główne założenia. 

Ministerstwo Sportu i Turystyki zaplanowało w 2010 roku realizację projektu na bazie 

wszystkich oddanych do użytku obiektów sportowych powstałych w ramach programu 

inwestycyjnego „Moje Boisko - Orlik 2012”. 

Projekt polegał na udziale finansowym Ministerstwa Sportu i Turystyki w pokryciu 

kosztów zatrudnienia animatorów – osób organizujących i prowadzących zajęcia sportowo-

rekreacyjne na obiektach powstałych w ramach programu „Moje Boisko - Orlik 2012”. 

Jednostka samorządu terytorialnego mogła zgłosić jedną osobę, przypisaną do każdego 

oddanego do użytku obiektu „Moje Boisko - Orlik 2012”, która posiada odpowiednie 

kwalifikacje do organizowania i prowadzenia zajęć sportowo-rekreacyjnych tj. instruktora, 

trenera, nauczyciela wychowania fizycznego. W uzasadnionych przypadkach można było 

zgłosić dwie osoby, przy założeniu, że kwota przyznanej przez MSiT dla danego obiektu 

dotacji, będzie podzielona na dwie osoby. Na podstawie złożonego wniosku, po zawarciu 

stosownej umowy:  

- w przypadku zgłoszenia jednej osoby, dla każdego uczestniczącego w projekcie animatora 

zostały przeznaczone środki finansowe w wysokości do 1000 złotych brutto miesięcznie  

(I cześć wynagrodzenia), przez okres maksymalnie 9 miesięcy w roku (np. w okresie: marzec – 

listopad), jako wynagrodzenie za wykonaną pracę. 

- w przypadku zgłoszenia dwóch osób, dla każdego uczestniczącego w projekcie animatora 

zostały przeznaczone środki finansowe w wysokości do 500 złotych brutto miesięcznie (I część 

wynagrodzenia), przez okres maksymalnie 9 miesięcy w roku (np. w okresie: marzec – 

listopad), jako wynagrodzenie za wykonaną pracę. 
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Wnioskująca jednostka samorządu terytorialnego musiała załączyć pisemną deklarację, 

że dla zgłoszonych do projektu kandydatów na animatorów, zagwarantuje ze swojej strony II 

część wynagrodzenia, co najmniej równoważną kwocie dotacji proponowanej przez 

Ministerstwo Sportu  i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 

W przypadku zgłoszenia jednej osoby, na podstawie zawartej z wojewódzkim 

Szkolnym Związkiem Sportowym umowy, animator był zobowiązany do zrealizowania - 

zgodnie z okresem obowiązywania umowy - 80 godzin zajęć w każdym miesiącu, co miało 

stanowić 50% ogólnej liczby godzin przeprowadzonych przez animatora na danym obiekcie 

zajęć. 

W przypadku zgłoszenia dwóch osób, na podstawie zawartej z wojewódzkim Szkolnym 

Związkiem Sportowym umowy, każdy z dwóch animatorów został zobowiązany do 

zrealizowania - zgodnie z okresem obowiązywania umowy - 40 godzin zajęć w każdym 

miesiącu, co miało stanowić 50% ogólnej liczby godzin przeprowadzonych przez danego 

animatora na danym obiekcie zajęć. 

Przebieg zajęć realizowanych w ramach środków przekazanych przez Ministerstwo 

Sportu i Turystyki musiał być udokumentowany odpowiednimi zapisami w Dzienniku Zajęć. 

Ostateczny szczegółowy zakres obowiązków każdego animatora na danym obiekcie, ustalał 

gospodarz obiektu tj. jednostka samorządu terytorialnego lub wyznaczona jednostka 

zarządzająca obiektem. 

 

Adresaci projektu. 

Instruktorzy, trenerzy, nauczyciele wychowania fizycznego, organizatorzy zajęć i ew. 

zawodów, posiadający stosowne uprawnienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

 

Składanie wniosków. 

1. Wnioskodawcą mogła być wyłącznie jednostka samorządu terytorialnego, która oddała do 

użytku w 2008, 2009 lub 2010 roku obiekty „Moje Boisko - Orlik 2012”. 

2. Kandydatów do projektu można było zgłaszać bezpośrednio po otwarciu i oddaniu do użytku 

każdego obiektu „Moje Boisko - Orlik 2012”. 
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3. Zgłoszenia kandydatów dokonywane były na druku wniosku stanowiącym załącznik nr 1, 

podpisany przez upoważnionych przedstawicieli jednostki samorządu terytorialnego.  

4. Wnioski były kierowane do Zarządu Głównego Szkolnego Związku Sportowego,  

ul. Mokotowska 24/V p. lok. B, 00-561 Warszawa. 

5. Wniosek musiał zawierać deklarację jednostki samorządu terytorialnego o zagwarantowaniu 

kandydatowi/om na animatora kwoty wynagrodzenia, co najmniej równoważnej kwocie dotacji 

proponowanej przez Ministerstwo Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej, przez co najmniej 9 miesięcy w roku lub, co najmniej przez okres wynikający  

z treści wniosku (II część wynagrodzenia). 

6. Do wniosku należało załączyć oświadczenie kandydata na animatora o nie pobieraniu 

wynagrodzenia związanego z realizacją innych programów finansowanych przez Ministerstwo 

Sportu i Turystyki (na załączonym druku stanowiącym załącznik nr 1 do wniosku).  

7. Do wniosku należało załączyć również kserokopie dokumentu potwierdzającego posiadanie 

uprawnień zawodowych kandydata na animatora.  

 

Tryb wyboru Animatorów. 

Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego oraz wojewódzkie Szkolne Związki 

Sportowe rozpatrywały złożone wnioski i dokonały akceptacji zgłoszonych kandydatów  

w następujących terminach:  

1)    do 16 lutego 2010 r. (I EDYCJA);  

2)    do 16 maja 2010 r. (II EDYCJA); 

3)    do 16 sierpnia 2010 r. (III EDYCJA);  

co skutkowało możliwością podpisania umowy odpowiednio na okres:  

1)    marzec – listopad 2010 r. (9 miesięcy);  

2)    czerwiec – listopad 2010 r. (6 miesięcy);  

3)    wrzesień – listopad 2010 r. (3 miesięcy). 

Z wyłonionymi w wyniku przeprowadzonej procedury animatorami, Zarząd Główny Szkolnego 

Związku Sportowego - za pośrednictwem wojewódzkich Szkolnych Związków Sportowych - 

podpisał indywidualne umowy.  
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Zasady finansowania. 

1. Dofinansowaniem mogło zostać objętych maksymalnie dwóch animatorów, z każdego 

oddanego do użytku w 2008, 2009 lub 2010 roku obiektu „Moje Boisko - Orlik 2012”. 

2. Wysokość dofinansowania wynosiła do 1000 złotych brutto miesięcznie na jednym obiekcie, 

przez okres maksymalnie 9 miesięcy w roku. 

3. Umowy z animatorami mogły być zawarte na okres marzec-listopad 2010 r. (9 miesięcy) lub 

na inny krótszy okres 2010 roku, wynikający z przedstawionego powyżej harmonogramu 

przyjmowania i rozpatrywania wniosków. 

4. Zawarta z animatorem umowa, określała szczegółowy zakres zadań i obowiązków, sposób 

dokumentowania wykonywanej pracy wg wskazówek podanych w pkt. I – Główne założenia, 

oraz w załączniku nr 2 - Informacje i wskazówki dotyczące realizacji projektu, a także zasady 

rozliczania umowy.  

 

Wynagrodzenie Animatorów. 

Jednostka Samorządu Terytorialnego zgłaszając się do programu musiała 

zagwarantować drugą część wynagrodzenia dla animatora, w kwocie, co najmniej 

równoważnej kwocie dofinansowania, tj. min. 1000 złotych brutto miesięcznie, przy 

zatrudnionej jednej osobie oraz po min. 500 złotych brutto miesięcznie przy dwóch 

animatorach.  

 

Kontrola i nadzór. 

1. Nadzór nad realizowanym projektem sprawował Departament Sportu Powszechnego 

Ministerstwa Sportu i Turystyki (od 15 grudnia 2010 r. Departament Rozwoju i Promocji); 

2. Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego oraz wojewódzkie Szkolne Związki 

Sportowe były uprawnione do dokonywania bieżącej kontroli, okresowej oceny realizacji 

zadania i rozliczania zawartych umów; były również zobowiązane do opracowania 

szczegółowego sprawozdania z realizacji przyjętego zadania;  

3. Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego był zobowiązany, w terminie określonym  

w umowie, do przedłożenia Departamentowi Sportu Powszechnego Ministerstwa Sportu  
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i Turystyki, kompleksowego sprawozdania zawierającego m.in. szczegółową ocenę realizacji 

projektu „Animator - Moje Boisko - Orlik 2012”. 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADANIA                                  

(MARZEC - LISTOPAD 2010) 

 

Przez cały okres trwania projektu „Animator - Moje Boisko - Orlik 2012”, Jednostki 

Samorządu Terytorialnego zgłosiły 1 102 obiekty „Orlik” oraz 1 449 animatorów. Liczby te 

różnią się od siebie, ponieważ w tym roku dopuszczono możliwość zgłaszania dwóch 

animatorów, którzy dzielili się pracą na jednym obiekcie „Orlik”. 

Od marca 2010 r. (I edycja - 9 miesięcy) w projekcie funkcjonowało 915 obiektów 

Orlik 2012 i 1194 animatorów. Najwięcej wniosków zgłoszono z województwa 

wielkopolskiego (106), najmniej ze świętokrzyskiego (14). Od czerwca 2010 r. (II edycja - 6 

miesięcy) zgłoszono kolejne 131 obiektów „Orlik” i 179 animatorów. Najwięcej nowych 

wniosków zgłoszono z woj. zachodniopomorskiego (25), najmniej z woj. opolskiego (2).  

Od września 2010 r., w ostatniej edycji projektu (III edycja - 3 miesiące) JST zgłosiły do 

projektu kolejne 56 obiektów „Orlik” i 76 animatorów. Najwięcej wniosków zgłoszono z 

woj. kujawsko-pomorskiego (15), najmniej z opolskiego oraz zachodniopomorskiego (po 

jednym wniosku). Nie wpłynęły zgłoszenia z woj. lubelskiego i warmińsko-mazurskiego. 

Podsumowując: w ciągu trwania całego projektu w 2010 r., największą liczbę obiektów  

i animatorów zgłoszono z województwa wielkopolskiego (118 „Orlików” i 159 animatorów). 

Najmniej z województwa świętokrzyskiego; 23 „Orliki” i 33 animatorów. (Zał. 10, 11, 12). 

 

 

ANIMATORZY – PŁEĆ, WIEK, KWALIFIKACJE. 

 

 Jak przedstawiają dane zamieszczone w załączniku nr 13., większość zatrudnionych 

animatorów stanowią mężczyźni. Na 1 449 osób zaledwie 155 to kobiety, co stanowi niewiele 

ponad 10% liczby ogólnej.  

Najliczniejszą grupę stanowią ludzie młodzi, do 30 roku życia - 43%. Dalej klasyfikują 

się animatorzy do 40 lat - 25%. Animatorzy do 50 lat oraz 50+  znajdują się na równym 

poziomie około 15-16%. 
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Do projektu zgłoszono największą liczbę animatorów posiadających tytuł nauczyciela 

wychowania fizycznego + dodatkowe uprawnienia (instruktor, trener) - 37%. Osób z samymi 

uprawnieniami nauczycielskimi mamy 29%. Dużą grupę stanowią instruktorzy sportu, około 

28%. Animatorzy z dyplomami trenerskimi to 6% wszystkich zgłoszonych do projektu osób. 

(Zał 13). 

 

LICZBA DZIECI I MLODZIEŻY NA ORLIKACH. 

 

W okresie od marca do maja 2010 r. na „Orlikach” odnotowano ponad 2 150 000 dzieci  

i młodzieży. Najwięcej ćwiczących w woj. wielkopolskim (298 237), najmniej w woj. opolskim 

(26 564). Średnia liczba dzieci i młodzieży korzystającej z jednego „Orlika” w skali miesiąca 

to około 783 osoby miesięcznie. W miesiącach letnich (czerwiec-sierpień)  

w większości województw znacząco wzrosła liczba dzieci i młodzieży korzystających  

z „Orlików”. Największą liczbę zanotowano ponownie w woj. wielkopolskim (282 704), 

najmniejszą w woj. opolskim (30 491). W sumie ponad 2 300 000 uczestników. Średnia ilość 

dzieci i młodzieży korzystającej z 1 obiektu „Orlik”, w ciągu miesiąca, to 2 220 osób. 

W okresie jesiennym (wrzesień-listopad) najwięcej dzieci uczestniczyło w zajęciach  

w województwie wielkopolskim (321 708) oraz w mazowieckim (235 605), najmniejsza liczba 

dzieci i młodzieży w opolskim (36 426) i świętokrzyskim (39 216). W stosunku do poprzedniej 

edycji zauważamy nieznacznie mniejszą aktywność; być może spowodowaną niesprzyjającą 

pogodą i sezonem jesiennych przeziębień. Średnio na każdym obiekcie w ciągu miesiąca 

zarejestrowano ponad 2 000 osób.  

Łączna liczba dzieci i młodzieży korzystającej z obiektów „Orlik” w 2010 r. to ponad               

6 milionów 770 tysięcy. Najliczniej reprezentowane jest województwo wielkopolskie:        

902 649, najmniejsza ilość uczestników w województwie opolskim: 93 481 (Zał 15). 

 

OSOBY DOROSŁE KORZYSTAJĄCE Z ORLIKÓW. 

 

W ciągu pierwszych trzech miesięcy trwania projektu, (marzec-maj), z „Orlików” 

skorzystało ponad 488 tysięcy osób dorosłych. Najwięcej osób w woj. wielkopolskim (52 661), 

najmniej w woj. świętokrzyskim (6 444). W ciągu jednego miesiąca z każdego obiektu 

skorzystało ponad 170 osób dorosłych. 

W okresie letnim, (czerwiec-sierpień), osób dorosłych odwiedzających „Orliki” jest 

zdecydowanie więcej - łącznie 615 578. Na czele woj. mazowieckie (67 638) oraz pomorskie 
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(59 106), na końcu plasuje się woj. opolskie (10 464). W ciągu jednego miesiąca każdy obiekt 

odwiedza około 588 osób. 

We wrześniu, październiku i listopadzie 2010 r. z boisk „Orlik” skorzystało łącznie 

ponad 587 tysięcy osób dorosłych. Najwięcej w województwie mazowieckim (74 568) oraz 

pomorskim (52 881). Najmniejsza liczba była odnotowana w województwach świętokrzyskim 

(10 930) i opolskim (12 718). Średnia liczba dorosłych na jednym „Orliku” w skali miesiąca to 

532 osoby. 

W sumie, w ciągu dziewięciu miesięcy 2010 r., w różnorodnych zajęciach na 

„Orlikach” wzięło udział ponad 1 milion 690 tysięcy osób dorosłych. Najwięcej uczestników 

było w województwie mazowieckim: 192 466, najmniej w województwie świętokrzyskim: 

29 973. (Zał. 16) 

 

LICZBA IMPREZ/ZAWODÓW ZORGANIZOWANYCH NA ORLIKACH. 

 

Podczas realizacji całego projektu w 2010 r., animatorzy przeprowadzili łącznie 32 151 

imprez/zawodów. Najbardziej aktywna była Małopolska (3 055), najmniej województwo 

opolskie (562). 

W każdym miesiącu na każdym obiekcie typu Orlik 2012 odbywały się różnego rodzaju 

zawody i sprawdziany realizowane jako przedsięwzięcia lokalne, regionalne, ale także 

ogólnopolskie. Główne dyscypliny: piłka nożna, koszykówka, piłka siatkowa, tenis ziemny, 

piłka ręczna oraz różnego rodzaju festyny, gry i zabawy.  

W sumie animatorzy przeprowadzili 32 tysiące 151 imprez oraz zawodów. 

Najwięcej imprez, bo ponad 21 tysięcy 200 zorganizowano z zakresu piłki nożnej, popularne 

były również piłka siatkowa (4 057), koszykówka (3 748), tenis ziemny (866), gry i zabawy 

(790) oraz piłka ręczna (612). Jeśli chodzi o imprezy/zawody "inne", to tutaj animatorzy 

wykazali się wyobraźnią i kreatywnością. Zorganizowano zajęcia m. in. w dyscyplinach: ringo, 

tenis stołowy, badminton, mini baseball, mini koszykówka, fitness, rugby, futbol amerykański, 

łyżworolki (Zał. 17). 

  

LICZBA PRZEPROWADZONYCH ZAJĘĆ. 

 

W okresie marzec-maj 2010 r. animatorzy w 16 województwach przeprowadzili ponad 

188 tysięcy zajęć. Najwięcej woj. łódzkie (26 938) oraz wielkopolskie (25 010), najmniej woj. 
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opolskie (2 121 i świętokrzyskie (3 360).  

W czerwcu, lipcu oraz sierpniu 2010 r. liczba zajęć właściwie na każdym z obiektów 

była większa i wyniosła łącznie ponad 213 tysięcy. Najwięcej zajęć zorganizowali animatorzy 

w województwie łódzkim (29 054) oraz wielkopolskim (27 111), najmniejsza ilość była  

w województwach opolskim (2 536) i świętokrzyskim (5 040).  

W okresie od września do listopada 2010 r. na boiskach typu „Orlik” przeprowadzono 

ponad 217 tysięcy jednostek zajęć sportowo-rekreacyjnych. Najwięcej w województwie 

wielkopolskim (34 451), najmniej w opolskim (3 731).  

W sumie animatorzy zorganizowali i przeprowadzili 618 tysięcy 768 jednostek zajęć. 

Największa ilość odbyła się w województwie wielkopolskim (86 572), najmniej zajęć  

w województwie opolskim (8 388) (Zał. 18). 

 

WIZYTACJE I KONTROLE. 

 

Podczas trwania projektu przedstawiciele JST i przedstawiciele Szkolnego Związku 

Sportowego wizytowali zajęcia i imprezy prowadzone na boiskach „Orlik”. W okresie od 

marca do końca listopada 2010 przeprowadzono 7 496 wizytacji i kontroli. Najwięcej  

w województwie dolnośląskim (2064), najmniej w województwie opolskim (26) (Zał. 19). 

 

 

 

PODSUMOWANIE REALIZACJI PROJEKTU „ANIMATOR – MOJE 

BOISKO ORLIK 2012” W 2010 ROKU 

 

 Obiekty Orlik 2012 stają się miejscem realizacji sportowych pasji, promowania zdrowego 

stylu życia, ale również odgrywają ważną rolę w kształtowaniu postaw społecznych, są 

miejscem, gdzie młodzież nie tylko „cieszy się” z uprawiania sportu w doskonałych 

warunkach, ale również uczy się współdziałania i zasad współtworzenia społeczeństwa 

obywatelskiego, 

 W czasie trwania całego projektu, z obiektów skorzystało w 2010 r. ponad 6,5 mln dzieci  

i młodzieży, a także ponad 1 milion 690 tysięcy osób dorosłych, 

 Nowoczesne i funkcjonalne obiekty dają możliwość wyrównania szans rozwojowych dzieci 

i młodzieży, w szczególności ze wsi i małych miasteczek, są także dobrze przystosowane do 
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korzystania z nich przez osoby niepełnosprawne,  

 Kontynuacja realizacji projektu zaktywizowała Jednostki Samorządu Terytorialnego do 

aktywnej współpracy, do współfinansowania działalności animatorów a także do tworzenia 

nowych miejsc pracy,  

 Projekt ma duży wpływ na popularyzowanie sportu jako aktywnego sposobu spędzania 

wolnego czasu; animatorzy próbują zachęcać dzieci i młodzież do czynnego uprawiania 

sportu w przyszłości,   

 Animatorzy przeprowadzili na obiektach „Orlik” prawie 620 tys. jednostek zajęć o bardzo 

różnorodnej tematyce, zarówno pod kątem nauki poszczególnych elementów różnych 

dyscyplin sportu, zdobywania i doskonalenia umiejętności taktycznych, ale także w formie 

zajęć, gier i zabaw dla najmłodszych uczestników zajęć. 

 Na obiektach „Orlik” przeprowadzono w 2010 r. ponad 32 tys. imprez i zawodów 

sportowych, głównie w grach zespołowych; dominującą dyscypliną była oczywiście piłka 

nożna; organizowano także różnorodne imprezy środowiskowe typu: festyny rodzinne, 

pikniki, zabawy rekreacyjne, 

 W 2010 r. po raz pierwszy rozegrano również Turniej Orlika o Puchar Premiera Donalda 

Tuska. W miesiącach wrzesień-październik 2010 r., w turniejach piłki nożnej, rywalizowali 

ze sobą chłopcy oraz dziewczynki w dwóch kategoriach wiekowych. Rozgrywki toczyły się 

na 4 szczeblach; eliminacje gminne, eliminacje wojewódzkie oraz finały wojewódzkie 

rozegrane zostały na obiektach „Orlik”. Zainteresowanie szkół było ogromne, finalnie 

zgłoszono ponad 10 000 drużyn i ponad 110 tys. uczestników, 

 Projekt „Animator - Moje Boisko – Orlik 2012” jest bardzo dobrze przyjmowany zarówno 

przez władze samorządowe (pomoc finansowa w utrzymaniu boisk) jak i przez 

bezpośrednich uczestników zajęć (profesjonalna obsługa boisk i organizacja zajęć oraz 

imprez sportowych); zajęcia na „Orlikach” cieszą się coraz większą popularnością,  

a boiska do zajęć czy rozgrywek często są rezerwowane wiele, wiele dni wcześniej, 

 Dzięki realizacji programu inwestycyjnego „Moje Boisko – Orlik 2012”, Polska bardzo 

szybko zmniejsza dystans jaki dzieli nasz kraj do rozwiniętych krajów europejskich; 

program umożliwia dzieciom, młodzieży, a także dorosłym, zarówno z dużych miast, jaki ze 

wsi i małych miejscowości, dostęp do nowoczesnych obiektów sportowych,  

 Jednostki samorządów terytorialnych odpowiedzialne za funkcjonowanie obiektów liczą na 

dalszą pomoc ze strony Ministerstwa Sportu i Turystyki w finansowaniu działalności  

sportowo-rekreacyjnej na tych obiektach. 

 

 



 

 

30 

Na realizacje projektu pilotażowego „Animator - Moje Boisko – Orlik 2012” w 2010 r., 

Ministerstwo Sportu i Turystyki przeznaczyło środki finansowe w wysokości 10,03 mln 

złotych. 

Projekt realizowany był w 2010 roku przez 1 449 animatorów, pracujących na 1 102 

kompleksach boisk wybudowanych w ramach programu inwestycyjnego „Moje Boisko – Orlik 

2012”. 
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Załącznik nr 1 

Realizacja programu - I edycja w roku 2008  

W 2008 roku, zabezpieczono środki finansowe na wykonanie 600 kompleksów. Ostatecznie 

w programie wzięło udział 566 lokalizacji. Program realizowany był za pośrednictwem Urzędów 

Wojewódzkich w ramach kontraktów wojewódzkich. 

Liczba kompleksów boisk zrealizowanych w I edycji w 2008 roku. 

Lp. Województwo 

Liczba inwestycji 

zrealizowanych w  

 I edycji w 2008 r. 

1. Dolnośląskie 51 

2. Kujawsko-Pomorskie 46 

3. Lubelskie 34 

4. Lubuskie 26 

5. Łódzkie 47 

6. Małopolskie 44 

7. Mazowieckie 29 

8. Opolskie 6 

9. Podkarpackie 33 

10. Podlaskie 20 

11. Pomorskie 70 

12. Śląskie 35 

13. Świętokrzyskie 11 

14. Warmiosko-Mazurskie 20 

15. Wielkopolskie 39 

16. Zachodniopomorskie 55 

Razem: 566 
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Załącznik nr 2 

Realizacja programu ς II edycja w roku 2009  

W 2009 roku na realizację programu, zabezpieczono w budżecie paostwa kwotę 250 mln zł. 

Ostatecznie dofinansowano 718 inwestycji na łączną kwotę blisko 236 mln zł. 

 

Liczba kompleksów boisk zrealizowanych w II edycji w 2009 roku. 

Lp. Województwo 

Liczba 

inwestycji 

zrealizowanych 

w  II edycji w 

2009 r. 

1. Dolnośląskie 53 

2. Kujawsko-Pomorskie 53 

3. Lubelskie 35 

4. Lubuskie 19 

5. Łódzkie 47 

6. Małopolskie 44 

7. Mazowieckie 89 

8. Opolskie 15 

9. Podkarpackie 37 

10. Podlaskie 26 

11. Pomorskie 36 

12. Śląskie 51 

13. Świętokrzyskie 15 

14. Warmiosko-Mazurskie 41 

15. Wielkopolskie 103 

16. Zachodniopomorskie 54 

RAZEM: 718 
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Załącznik nr 3 

wŜŀƭƛȊŀŎƧŀ ǇǊƻƎǊŀƳǳ αaƻƧŜ .ƻƛǎƪƻ ς hǊƭƛƪ нлмнέ ǿ ƭŀǘŀŎƘ нллу-2010. 

Lp. ²ƻƧŜǿƽŘȊǘǿƻ 

LƭƻǏŏ ƛƴǿŜǎǘȅŎƧƛ 

zrealizowanych 

w roku 2008 

LƭƻǏŏ ƛƴǿŜǎǘȅŎƧƛ 

zrealizowanych 

w roku 2009 

LƭƻǏŏ ƛƴǿŜǎǘȅŎƧƛ 

zrealizowanych 

w roku 2010 

/ŀƱƪƻǿƛǘŀ ƛƭƻǏŏ 

inwestycji 

1. 5ƻƭƴƻǏƭŊǎƪƛŜ 51 53 43 147 

2. Kujawsko-Pomorskie 46 53 46 145 

3. Lubelskie 34 35 29 98 

4. Lubuskie 26 19 21 66 

5. _ƽŘȊƪƛŜ 47 47 28 122 

6. aŀƱƻǇƻƭǎƪƛŜ 44 44 36 124 

7. Mazowieckie 29 89 41 159 

8. Opolskie 6 15 17 38 

9. Podkarpackie 33 37 19 89 

10. Podlaskie 20 26 18 64 

11. Pomorskie 70 36 18 124 

12. |ƭŊǎƪƛŜ 35 51 28 114 

13. |ǿƛťǘƻƪǊȊȅǎƪƛŜ 11 15 13 39 

14. 
²ŀǊƳƛƵǎƪƻ-

Mazurskie 
20 41 49 110 

15. Wielkopolskie 39 103 70 212 

16. Zachodniopomorskie 55 54 43 152 

 RAZEM 566 718 519 1803 

 

_ŊŎȊƴŀ ƛƭƻǏŏ ǏǊƻŘƪƽǿ 

ōǳŘȍŜǘǳ ǇŀƵǎǘǿŀΣ 

przeznaczonych na 

dotacje 

мутΦуллΦнут ȊƱ носΦммфΦмлф ȊƱ муоΦупоΦрпн ȊƱ слтΦтснΦфоу ȊƱ 
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Załącznik nr 4 

Realizacja programu „Moje Boisko – Orlik 2012” w 2010 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Województwo 

Ilośd  

złożonych 

wniosków  

Ilośd   

dofinansowanych 

inwestycji  

Łączna kwota wypłaconych 

dotacji (wraz ze zwiększeniami) 

1. Dolnośląskie 52 43 16.194.448,08 zł 

2. Kujawsko-Pomorskie 47 46 14.882.285,63 zł 

3. Lubelskie 33 29 9.711.622,00 zł 

4. Lubuskie 26 21 8.104.147,04 zł 

5. Łódzkie 35 28 9.189.418,82 zł 

6. Małopolskie 51 36 17.149.000,00 zł 

7. Mazowieckie 64 41 14.856.000,00 zł 

8. Opolskie 21 17 5.820.000,00 zł 

9. Podkarpackie 20 19 6.558.838,27 zł 

10. Podlaskie 20 18 5.845.000,00 zł 

11. Pomorskie 19 18 5.851.000,00 zł 

12. Śląskie 30 28 11.789.981,63 zł 

13. Świętokrzyskie 14 13 4.918.000,00 zł 

14. Warmiosko-Mazurskie 52 49 16.204.000,00 zł 

15. Wielkopolskie 75 70 22.741.510,57 zł 

16. Zachodniopomorskie 54 43 14.028.290,05 zł 

 RAZEM: 613 519 муоΦупоΦрпнΣлф ȊƱ 
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Załącznik nr 5 

Skład kompletu sprzętu dla obiektów „Moje Boisko – ORLIK 2012” zakupionego ze środków 

Ministerstwa Sportu i Turystyki w 2010 roku:            

 Rodzaj sprzętu                  Ilość  

  Piłka nożna Adidas Europass Replique nr 4 4 szt. 

  Piłka nożna Adidas Europass Replique nr 5 4 szt. 

  Piłki do piłki siatkowej Gala Mini Trainning BV 4041s nr 4  4 szt. 

  Piłka do koszykówki Pen Nastic nr 7 4 szt. 

  Piłka do gry w piłkę ręczną Select Replique IHF nr 2 4 szt. 

  Pachołek wysokości 26 cm  

(żółty 10 szt. i czerwony 10 szt.) 

20 szt. 

  Tyczka slalomowa z gumową podstawką (rozłączna) 10 szt. 

  Drabinka koordynacyjna składana                 1 szt. 

  Znaczniki dla zawodników w 4 kolorach po 15 szt. z logo „ORLIK 

2012” 

     60 szt. 

  Siatka do zapakowania 10 piłek   2 szt. 

  Pompka ręczna do piłek   1 szt. 

 

YƻǎȊǘ ōǊǳǘǘƻ м ƪƻƳǇƭŜǘǳ ǎǇǊȊťǘǳ ς 2 641,30 PLN 
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Załącznik nr 6 

Skład kompletu sprzętu Akademii Orlika zakupionego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki  

w 2010 roku: 

 2 bramki treningowe do piłki nożnej 0,8 x 1,2 m z siatkami,          

 15 piłek rozmiar 4,                     

 2 siatki na 10 piłek,        

 32 pachołki o wysokości 6 cm,    

 20 poprzeczek do pachołków z otworami,   

 40 pachołków z otworami,          

 specjalistyczna „drabinka” do dwiczeo koordynacyjnych, 

 24 znaczniki dla zawodników,     

 pompka do piłek, 

 8 skakanek + 10 przyborów „hula hop” 

 

YƻǎȊǘ м ƪƻƳǇƭŜǘǳ ǎǇǊȊťǘǳ -  6 541,15 PLN (brutto); 
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Załącznik nr 7 

Inwestycje w ramach programu αMoje Boisko - Orlik 2012έ finansowane są z następujących źródeł:   

 ǏǊƻŘƪƛ ōǳŘȍŜǘƻǿŜ: kwota środków 

budżetowych przeznaczona na realizację tych 

zadao, wynosi 33% wartości kosztorysowej, nie 

więcej jednak niż 333 tys. zł brutto. Środki 

uruchamiane są na podstawie umów pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego  

a  Ministrem Sportu i Turystyki, 

 ǏǊƻŘƪƛ ǎŀƳƻǊȊŊŘƽǿ ǿƻƧŜǿƽŘȊǘǿ: wynoszą do 

33% wartości kosztorysowej inwestycji, nie 

więcej jednak niż 333 tys. zł brutto. 

Uruchamiane są na podstawie umów 

zawartych z Marszałkami, 

 ǏǊƻŘƪƛ ǿƱŀǎƴŜ ǿƴƛƻǎƪƻŘŀǿŎȅ – udział własny 

beneficjenta, pozostała częśd wartości kosztorysowej. 
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Załącznik nr 8 

 

Realizacja pilotażowego programu „Biały Orlik” w 2010 roku 

Lp. Województwo 

Ilośd 

złożonych 

wniosków  

Ilośd  

dofinansowanych 

inwestycji   

Łączna kwota wypłaconych 

dotacji 

1. Dolnośląskie 4 4 818.680 zł 

2. Kujawsko-Pomorskie 1 1 300.000 zł 

3. Lubelskie 3 3 769.000 zł 

4. Lubuskie 1 1 251.888 zł 

5. Łódzkie 4 4 945.960 zł 

6. Małopolskie 3 2 463.700 zł 

7. Mazowieckie 11 8 1.949.310 zł 

8. Opolskie 3 3 808.667 zł 

9. Podkarpackie 1 1 273.950 zł 

10. Podlaskie 3 1 200.000 zł 

11. Pomorskie 3 2 506.779 zł 

12. Śląskie 3 2 482.460 zł 

13. Świętokrzyskie 3 2 535.334 zł 

14. Warmiosko-Mazurskie 2 2 446.490 zł 

15. Wielkopolskie 4 - - 

16. Zachodniopomorskie 2 2 577.470 zł 

 RAZEM: 51 38 9.329.688,00 zł 
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Załącznik nr 9 

 

Liczba powiatów i gmin, w których realizowany był program „Animator – Moje Boisko - 

ORLIK 2012”, w odniesieniu do liczby wszystkich powiatów i gmin w Polsce. 
 
Projekt Animator "Moje Boisko - ORLIK 2012" był realizowany w 807 gminach, co stanowi 32,7% 

wszystkich gmin na terenie Polski oraz samodzielnie przez 93 starostwa powiatowe (24,5%) Należy 

podkreślić, że podstawowym inwestorem obiektów „ORLIK” są gminne jednostki samorządowe.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lp Województwo

1 2 3 4 5 6 7 8

1 DolnoŜlŃskie 30 2 6,60% 178 74 41,60%

2 Kujawsko-Pomorskie 23 4 17,40% 144 74 51,40%

3 Lubelskie 24 3 12,50% 199 38 19,10%

4 Lubuskie 14 1 7,10% 66 35 53,00%

5 Ğ·dzkie 24 7 29,20% 177 35 19,80%

6 Mağopolskie 22 1 4,50% 194 57 29,40%

7 Mazowieckie 42 10 23,80% 310 68 21,90%

8 Opolskie 12 6 50,00% 71 14 19,70%

9 Podkarpackie 25 9 36,00% 159 59 37,10%

10 Podlaskie 17 4 23,50% 118 29 24,50%

11 Pomorskie 20 12 60,00% 123 65 52,80%

12 ślŃskie 36 11 30,50% 167 41 24,50%

13 świňtokrzyskie14 0 0 102 22 21,50%

14 WarmiŒsko-Mazurskie21 5 23,80% 116 41 35,30%

15 Wielkopolskie 35 8 22,90% 226 87 38,50%

16 Zachodniopomorskie 21 10 47,60% 114 68 59,60%

razem 380 93 24,50% 2464 807 32,70%

Liczba 

powiatów w 

województwie

Liczba 

powiatów,  

które 

realizowağy 

projekt 

ĂAnimator 

ORLIK 2012ò

Liczba 

powiatów, 

które 

realizowağy 

projekt 

wyraŨona w 

procentach

Liczba gmin w 

województwie

Liczba gmin, 

które 

realizowağy 

projekt 

ĂAnimator 

ORLIK 2012ò

Liczba gmin, 

które 

realizowağy 

projekt 

wyraŨona w 

procentach
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Załącznik nr 10 

 

Liczba obiektów αaƻƧŜ .ƻƛǎƪƻ ς hw[LY нлмнέ zgłoszonych do projektu α!ƴƛƳŀǘƻǊ ς Moje 
Boisko ς hw[LY нлмнέ w stosunku do liczby wszystkich obiektów ORLIK 2012 oddanych do 
użytku w latach 2008-2010    
(stan na dzieo 11 sierpnia 2010 r.) 
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Załącznik nr 11 

 

 

Liczba „Animatorów” zatrudnionych w 2010 r. na obiektach αaƻƧŜ .ƻƛǎƪƻ ς hw[LY нлмнέ                       
w poszczególnych województwach z wyszczególnieniem liczby obiektów na których 
zatrudniono 1 lub 2 „animatorówέ    
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Załącznik nr 12 

Tabela przedstawia ilośd złożonych przez JST wniosków oraz liczbę zgłoszonych Animatorów w podziale 

na poszczególne województwa (I+II+III EDYCJA 2010 r.). 

 

 I EDYCJA II EDYCJA II EDYCJA   

wojew·dztwo 
nadesğane 

wnioski 

nadesğane 

wnioski 

nadesğane 

wnioski 

ilu obiekt·w 

dotyczŃ wnioski 

zakwalifikowani 

Animatorzy 

Dolnośląskie 73 13 4 90 117 

Kujawsko-Pomorskie 79 4 15 98 134 

Lubelskie 45 10 0 55 73 

Lubuskie 38 4 2 44 57 

Łódzkie 70 10 5 85 110 

Małopolskie 58 7 6 71 94 

Mazowieckie 86 11 2 99 131 

Opolskie 15 2 1 18 22 

Podkarpackie 55 9 2 66 79 

Podlaskie 36 5 2 43 51 

Pomorskie 72 5 3 80 105 

Śląskie 59 9 4 72 101 

Świętokrzyskie 14 7 2 23 33 

Warmiosko-

Mazurskie 51 5 0 56 75 

Wielkopolskie 106 5 7 118 159 

Zachodniopomorskie 58 25 1 84 108 

RAZEM 915 131 56 1102 1449 
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Załącznik nr 13 - I 

 

Animatorzy - ǇƻŘȊƛŀƱ ǿƎ ǇƱŎƛΥ 

 

 Kobiety - 155 os. 

 Mężczyźni – 1 294 os. 

 

 

 

Wiek zgłoszonych przez JST animatorów:  

 

 43,10% (625 os.) do 30 lat,  

 24,70% (358 os.) do 40 roku życia,  

 15,80% (228 os.) do 50 lat,  

 16,40% (238 os.) powyżej 50 lat.  
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Załącznik nr 13 - II 
 
 
 

 

 

Animatorzy - kwalifikacje zawodowe: 

 

 Nauczyciel wf - 420 os. (29%) 

 Nauczyciel wf + instruktor lub trener - 541 os. (37,40%) 

 Instruktor - 402 os. (27,70%) 

 Trener - 86 os. (5,90%) 
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Załącznik nr 14 

 

²ȅǎƻƪƻǏŏ ǏǊƻŘƪƽǿ ǇǊȊŜȊƴŀŎȊƻƴȅŎƘ ƴŀ ǇǊƻƎǊŀƳ ǇǊȊŜȊ W{¢Υ 

 

 

 

(*) Kwoty poniżej 500 zł były wypłacane przy realizacji zadania przez dwóch animatorów na jednym 

obiekcie (połowa etatu - 2 osoby x 500 zł brutto). 
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Załącznik nr 15 
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Załącznik nr 16 
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Załącznik nr 17 
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Załącznik nr 18 
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Załącznik nr 19 
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Załącznik nr 20 

 

Regulacje prawne 

W latach 2008-2010, program realizowany ōȅƱ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ƴŀǎǘťǇǳƧŊŎȅŎƘ ŀƪǘƽǿ ǇǊŀǿƴȅŎƘΥ 

 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.);   

 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240, z późn. zm.); 

 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówieo publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759, z późn. zm.) 

 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.);  

 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.);  

  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.);  

 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, 

poz. 526, z późn. zm.);  

 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 kwietnia 2008 r. w sprawie decyzji dotyczących zapewnienia 

finansowania z budżetu paostwa inwestycji planowanych do realizacji w ramach programu „Moje Boisko-

Orlik 2012” (Dz. U. Nr 61, poz. 376); 

 rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 6 kwietnia 2009 r. w sprawie dofinansowania z budżetu 

paostwa zadao związanych z budową i remontami obiektów sportowych oraz rozwijaniem sportu  

(Dz. U. Nr 56, poz. 463); 

ƻǊŀȊ ǊŜƎǳƭŀŎƧƛ ǿŜǿƴťǘǊȊƴȅŎƘ ǊŜǎƻǊǘǳΥ 

 zarządzenia nr 1 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 7 stycznia 2008 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw 

inwestycji sportowych; 

 zarządzenia nr 22 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 2 czerwca 2008 r. w sprawie utworzenia Zespołu do 

spraw opiniowania zmian w projektach inwestycyjnych biorących udział w programie „Moje Boisko-Orlik 

2012”; 

 zarządzenia nr 19 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 9 kwietnia 2009 r. w sprawie wprowadzenia zasad i trybu 

przyznawania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu paostwa na dofinansowanie 

budowy kompleksów sportowych w ramach programu „Moje Boisko-Orlik 2012” w Ministerstwie Sportu  

i Turystyki wraz z zarządzeniami zmieniającymi nr 27 z dnia 4 sierpnia 2009 r. i nr 37 z dnia 18 listopada  

2009 r.; 

 zarządzenia nr 19A Ministra Sportu i Turystyki z dnia 9 kwietnia 2009 r. w sprawie powołania Komisji do 

spraw oceny wniosków o dofinansowanie ze środków budżetu paostwa budowy kompleksów sportowych  

w ramach programu „Moje Boisko-Orlik 2012” w Ministerstwie Sportu i Turystyki.  

 zarządzenia nr 4 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 15 marca 2010 r. w sprawie powołania Komisji do spraw 

oceny wniosków o dofinansowanie ze środków budżetu paostwa budowy kompleksów sportowych w ramach 

III edycji programu „Moje Boisko-Orlik 2012” w Ministerstwie Sportu i Turystyki.  

 

http://msport/zarzadzeniaministra/2008/20080107.pdf
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